

بستن کمربند می تواند خطر مرگ و میر را در سرنشینان صندلی عقب، ۲۵ تا ۷۵ درصد کاهش دهد.

بازدیدرئیس دفتر منطقه‌ای مناز مناطق سیل زده خوزستان

رئیس دفتر منطقه‌ای منا (جمعیت‌های ملی خاورمیانه و شمال آفریقا) در بازدید از اردوگاه‌های اسکان اضطراری در شهرستان شوش از نزدیک در جریان روند امدادرسانی در این اردوگاه‌ها قرار گرفت و تاکید کرد: «بی شک برای رویارویی با این حادثه بزرگ و تبعات آن و تلاش برای بازتوانی سریع آسیب دیدگان در کنار جمهوری اسلامی ایران خواهیم بود.» به گزارش روابط عمومی جمعیت هلال احمر استان خوزستان، رئیس دفتر منطقه‌ای منا در سفر دوزره به خوزستان از مناطق سیل زده وارد دوگاه‌های اسکان اضطراری سیل زدگان این استان بازدید و روند امدادرسانی به آسیب دیدگان سیل خوزستان و وضع مناطق سیل زده را از نزدیک بررسی کرد. وی با بازدید از مرکز کنترل و هماهنگی عملیات جمعیت هلال احمر خوزستان و بخش امداد هوایی و اتبارهای امدادی از روند عملیات امدادرسانی به آسیب دیدگان سیل مطلع شد و مراتب تاسف و همدردی خود را از این حادثه ابراز کرد.



دیدار نمایندگان سازمان ملل با دبیر کل جمعیت هلال احمر

کمک‌رسانی به مناطق سیل زده بدون وقفه ادامه دارد

◀ **دبیر کل جمعیت هلال احمر:** ما از هر امکاناتی که داشتیم، استفاده کردیم و از ظرفیت هوایی ار تش و سپاه نیز بهره بردیم ولی اگر می توانستیم بالگردهای بیشتری در ناوگان هوایی مان داشته باشیم، دست‌مان برای امدادرسانی باز تر می شد

شهروند | نمایندگان دفتر هماهنگی و امور بشردوستانه سازمان ملل در پی سیلاب‌های اخیر در کشور با دبیر کل جمعیت هلال احمر دیدار و گفت‌وگو کردند. روز دوشنبه امیرحسین برمکی و عبدالحق امیری، نمایندگان دفتر هماهنگی و امور بشردوستانه سازمان ملل در تهران (OCHA) در دفتر دبیر کل جمعیت هلال احمر حاضر شدند و در مورد سیلاب‌های اخیر در کشور و بررسی شیوه کمکرسانی و همکاری بین‌المللی در این زمینه بحث و گفت‌وگو کردند.

محدودیت‌هایی که برای خرید بالگرد ایجاد می‌شود یک کار ضدبشری است

در این دیدار دکتر محمودرضا پیروی توضیحاتی در مورد روند امدادرسانی در مناطق سیل‌زده ارائه داد و با اشاره به تأثیر محدودیت‌ها برای خرید بالگرد توسط جمعیت هلال احمر اظهار کرد: «ما از هر امکاناتی که داشتیم، استفاده کردیم و از

ظرفیت هوایی ار تش و سپاه نیز بهره بردیم، ولی اگر می‌توانستیم بالگردهای بیشتری در ناوگان هوایی مان داشته باشیم، دست‌مان برای امدادرسانی باز تر می‌شد. ما برای فعالیت‌های بشردوستانه از این بالگردها استفاده می‌کنیم و محدودیت‌هایی که در این زمینه ایجاد می‌شود، یک کار ضدبشری است.»

دبیر کل جمعیت هلال احمر با اشاره به کمک‌های بین‌المللی افزود: «جامعه بین‌المللی هم به ما کمک کرد و تشکر می‌کنیم، کشورهای مختلفی حمایت کردند، اما ای کاش کانال مالی وجود داشت، تا ایرانیان خارج از کشور بتوانند کمک‌هایشان را ارائه کنند. کشورهای مختلفی هم قول داده‌اند کمک‌های مالی کنند، ولی بدون کانال مالی این مسأله امکان‌پذیر نیست. جمعیت‌های ملی از امر سیاسی جدا هستند و نباید این مسائل تأثیر بگذارد، بنابراین باید کانال‌های مالی مجزایی برای هلال احمر وجود داشته باشد.» وی افزود: «جامعه بین‌المللی باید به این مسأله توجه کند و

خارج از این که دولت‌ها چه سیاست‌هایی دارند، باید در نظر داشته باشیم که هلال احمر و صلیب سرخ و اهداف بشردوستی از مسائل سیاسی مستثنی هستند.»

اهدای کمک ۲۰۰هزار دلاری کره جنوبی به سیل زدگان ایران از طریق فدراسیون صلیب سرخ و هلال احمر سفیر کره جنوبی در تهران در دیدار با دبیر کل جمعیت هلال احمر از اهدای کمک ۲۰۰هزار دلاری کره جنوبی به سیل زدگان ایران از طریق فدراسیون بین‌المللی صلیب سرخ و هلال احمر خبر داد. یو جانگ هیان سفیر کره جنوبی در دیدار با دکتر محمودرضا پیروی دبیر کل جمعیت هلال احمر گفت: «کمک ۲۰۰هزار دلاری دولت کره در حمایت از سیل زدگان ایرانی به فدراسیون بین‌المللی صلیب سرخ و هلال احمر تقدیم شده و ما از فدراسیون درخواست کردیم هر چه سریع تر این کمک‌ها در اختیار هلال احمر ایران برای کمک به سیل زدگان قرار

• **رئیس دفتر منطقه‌ای منا:** با کارآمدی جمعیت هلال احمر تاکنون حوادث زیادی مدیریت شده‌اند، اما اینک زمانی است که باید جمعیت‌های ملی دیگر هم برای پاسخگویی به نیازهای آسیب دیدگان سیل کمک کنند

• **سفیر کره جنوبی در تهران:** کمک ۲۰۰هزار دلاری دولت کره در حمایت از سیل زدگان ایرانی به فدراسیون بین‌المللی صلیب سرخ و هلال احمر تقدیم شده است

وی در ادامه با اشاره به روابط نزدیک میان دو کشور ایران و کره جنوبی پیشنهاد کرد که جلسات و کنفرانس‌های مشترک میان دو مجموعه سفارت کره جنوبی و جمعیت هلال احمر در زمینه حوادث و بلاایار گزار شود.

دبیر کل جمعیت هلال احمر نیز در این دیدار با تقدیر از توجه و حمایت دولت کره جنوبی و سایر دولت‌ها از مردم آسیب‌دیده ایران

تاکید کرد: «مردم زیادی در سراسر کشور تحت تأثیر سیل قرار گرفتند و خسارت بالایی دیدند. این سیل ابتداء در گلستان آغاز شد و سپس در استان‌های دیگر از جمله فارس، لرستان و خوزستان نیز رخ داد. جمعیت هلال احمر در این حادثه بدون تأخیر، عملیات امداد و نجات و حمایت‌های خود از آسیب دیدگان را آغاز کرد و ما به وسیله بالگرد و قایق به مردمی که دسترسی به آنها مشکل بود، بسته‌های حمایتی را رساندیم.»

دکتر پیروی در ادامه با اشاره به چهار اقدام در حوزه مدیریت بحران از جمله پیشگیری، پاسخ‌بازسازی و بازتوانی تاکید کرد: «در حوزه پیشگیری از بحران، مردم مابه آموزش‌های گسترده‌تری نیاز دارند، تا در مواقع بحران از تلفات پیشگیری کنیم. همان‌طور که در سیل استان لرستان به دلیل اطلاع‌رسانی که از قبل انجام شده بود، مردم کمتری آسیب‌جانی دیدند.»

دیدار دبیر کل جمعیت با رئیس دفتر منطقه‌ای منا دبیر کل جمعیت هلال احمر دیداری جداگانه با «سیدهاشم» رئیس دفتر منطقه‌ای «منا» (جمعیت‌های ملی شمال آفریقا و خاورمیانه) در بیروت هم داشت. «سیدهاشم» در این دیدار با تاکید براین که جمعیت هلال احمر، جمعیتی قوی و توانمند است، افزود: «با کارآمدی جمعیت هلال احمر تاکنون حوادث زیادی مدیریت شده‌اند، اما اینک زمانی است که باید جمعیت‌های ملی دیگر هم برای پاسخگویی به نیازهای آسیب دیدگان سیل کمک کنند.» رئیس دفتر منطقه‌ای منا با بیان این که استمداد اضطراری به سایر جمعیت‌های ملی برای کمک به سیل زدگان را صادر کرده‌ایم و برخی از جمعیت‌ها برای پاسخ به استمداد اعلام آمادگی کرده‌اند، خاطرنشان کرد: «من اطمینان دارم پاسخ‌های جمعیت‌های ملی برای کمک به سیل زدگان بیشتر خواهد شد.»

وی با اشاره به بازدید خود از سازمان امداد و نجات و مرکز کنترل و هماهنگی عملیات سازمان گفت: «من شاهد مدیریت خوب این مرکز بودم و در حقیقت این مرکز بهتر از فدراسیون عمل می‌کند.» رئیس دفتر منطقه‌ای «منا» تاکید کرد: «ما برای حمایت و کمک به جمعیت هلال احمر و کمک به سیل زدگان این جاهستیم و امیدوارم با پیگیری‌های لازم از طریق فدراسیون بین‌المللی و جمعیت‌های ملی صلیب سرخ بتوانیم کمک‌های بیشتری به نفع سیل زدگان جذب کنیم.»

سیدهاشم همچنین اظهار کرد: «در حال پیگیری امدادرسانی به سیل زدگان از طریق فدراسیون هستیم و امیدواریم در آینده نزدیک راه‌حل مناسبی برای رفع مشکلات پیدا کنیم.» دبیر کل جمعیت هلال احمر نیز در این دیدار با تاکید به این که امدادرسانی سریع و به‌موقع مستلزم امدادرسانی هوایی است، اذعان کرد: «با توجه به شرایط نامطلوب مناطق سیل زده و نیاز فوری به رساندن کمک‌های بشردوستانه به این مناطق اکنون غور و نهادن بالگردهای هلال احمر به دلیل نبود قطعات لازم، زمینگیر شده‌اند.»

دبیر کل هلال احمر با اشاره به وجود مشکلاتی در کمکرسانی به سیل زدگان تاکید کرد: «ما می‌خواهیم هر چه سریع‌تر کمک‌ها به دست آسیب دیدگان برسد و اگر مشکلاتی هم وجود دارد با کمک و همکاری‌های فدراسیون حل و فصل شود.» او خاطرنشان کرد: «تاکنون که در شرایط تحریم قرار داریم، اجازه خریداری بالگردهای بیشتر به ما داده نمی‌شود و این مشکل خود باعث کندی کمکرسانی به مناطق آسیب‌دیده به‌ویژه مناطق سخت گذر شده‌است.»

تاکید دبیر کل جمعیت هلال احمر و معاونان دادستان کل کشور در برخورد قضائی با فروشندگان اقلام امدادی

دبیر کل جمعیت هلال احمر از برخورد جدی با افراد و گروه‌هایی که اقدام به خرید و فروش اقلام امدادی مخصوصا چادرهای امدادی این جمعیت می‌کنند، خبر داد.

دکتر محمودرضا پیروی پس از دستور دادستان محترم کل کشور و دیدار با معاونان ایشان از هماهنگی کامل و اقدامات ارزشمند قوه قضائیه برای برخورد با افراد فرصت طلب و سودجو قدردانی و اعلام کرد: «پس از هماهنگی‌های لازم با دادستانی کل کشور و اعلام آمادگی کامل برای برخورد با خرید و فروش اقلام امدادی، از این پس اقدامات لازم در این خصوص با سرعت و جدیت بیشتری دنبال می‌شود.» دبیر کل جمعیت هلال احمر اذعان داشت: «کلیه اقلام امدادی به‌ویژه چادر با آرم جمعیت هلال احمر به‌طور رایگان بین آسیب دیدگان از حوادث و طبعق پروتکل‌های مشخص توزیع می‌شود و اقلام زیستی – امدادی با آرم جمعیت هلال احمر قابل خرید و فروش نیست. بنابراین هرگونه اقدام در این موضوع طبق اعلام مقامات مربوطه تحصیل مال از طریق نامشروع و تصرف غیرمجاز در اموال عمومی بوده و قابل پیگرد قضائی است.» وی تأکید کرد: «شهروندان در صورت مشاهده هرگونه اقدامی در این خصوص موارد را به شعب جمعیت هلال احمر یا مقامات قضائی، انتظامی شهر مورد نظر اطلاع دهند.»

و ۲۰ کیلوگرم پیاز سرخ‌شده، ۹۹۹ دستگاه چادر خانوادگی (با پل و پایه و طناب) شامل ۱۱۱ بسته چادر، ۱۱۱ جعبه پل و پایه (۱۲ فوت)، ۱۱۱ جعبه پل و پایه (۹ فوت)، ۲۰ بسته طناب و ۲۰ بسته قلاب است.

محموله اهدایی دولت گرجستان

محموله امدادی بشردوستانه دولت گرجستان شامل ۱۳۰ عدد برانکاره، ۵۰ عدد تشک برانکاره، ۱۳۰ عدد پتو، ۵۰ عدد کیسه خواب، ۳۰۰ عدد کانتینر آب و ۲۰۰ عدد سیستم تصفیه آب، بعدازظهر دوشنبه مورخ ۲۶ فروردین برای توزیع در مناطق سیل زده کشور وارد مرز نردوز شده است.

محموله اهدایی دولت عمان

همچنین هفت فروند هواپیمای دولت عمان شامل محموله امدادی این کشور چهارشنبه ۲۱ فروردین وارد فرودگاه بین‌المللی امام خمینی (ره) شده است. این محموله به وزن تقریبی ۱۰۰ تن شامل اقلام زیستی، خوراکی و امدادی از قبیل برنج، آرد، خرما، عدس، شکر، روغن، چای، شیر خشک، چادر ۶ در ۶ متر، پتو، بالش، ملحفه و ۱۰ دستگاه قایق برای توزیع در مناطق سیل زده است.

